ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 03/2021.

EDITAL Nº. 03/2021

DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 01

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO, Prefeita Municipal de Pejuçara, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, torna público o Edital nº. 03/2021 de

Retificação do Edital nº. 01 do Processo Seletivo Simplificado nº. 03/2021.

RETIFICAÇÃO

Os itens 4.1, 6.1, 8.1 e 10.1 do Edital nº 01 do Processo Seletivo Simplificado nº.

03/2021 passam a vigorar com a seguinte redação:

4. INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições serão recebidas pela Comissão designada, na Prefeitura

Municipal, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de

Administração, sito à Rua Getúlio Vargas nº. 597, Centro, 2º andar, nos dias 05 a 13 de abril

do corrente ano, no horário das 09h às 11h30min e das 14h às 17h.

6. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

6.1 Encerrado o prazo fixado pelo item 4.1, a Comissão publicará no painel de

publicações oficiais da Prefeitura Municipal e na página virtual publicada na internet com o

endereço eletrônico www.pejucara.rs.gov.br, no dia 15 de abril de 2021, Edital contendo a

relação nominal dos candidatos que tiveram as suas inscrições homologadas.

8. APLICAÇÃO DA PROVA

8.1 A prova escrita objetiva, será aplicada a todos os candidatos, no dia 25 de

abril de 2021, com início às 09 horas e término às 11 horas, na Escola Municipal de Ensino

Fundamental Pejuçara, localizada na Rua Marino Stella, nº 216, na cidade de Pejuçara/RS.

10. DIVULGAÇÃO DO GABARITO E INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DAS

PROVAS OBJETIVAS

10.1 No dia 26 de abril de 2021, a Comissão encarregada pela realização deste

Processo Seletivo divulgará, através da publicação no painel de publicações oficiais da

Prefeitura e na página virtual do Município na internet (www.pejucara.rs.gov.br), os gabaritos

das provas objetivas, bem como as provas-padrão, com base nas quais os candidatos

poderão interpor recursos;

http://www.pejucara.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADES

05 de abril a 13 de abril Inscrições

15 de abril Homologação das Inscrições

16 a 19 de abril Recurso Homologação das Inscrições

20 de abril Listagem das inscrições homologadas e

habilitados a realização da prova objetiva

25 de abril PROVA

26 de abril Divulgação do Gabarito Preliminar e Prova

Padrão

27 a 30 de abril Recurso referente ao Gabarito Preliminar

A definir Gabarito Definitivo e Classificação

Preliminar

A definir Recurso referente Classificação Preliminar

A definir Resultado do recurso referente a

classificação preliminar

A definir Convocação para Sorteio

A definir Sorteio em ato público e publicação do

resultado do sorteio

A definir Publicação do resultado final

Pejuçara/RS, 07 de abril de 2021.

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO

           Prefeita Municipal